BỘ KHOA HỌC, CÔNG
NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 1545/QĐ-MTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 9 năm 1995

Sign In

BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ

MÔI TRƯỜNG

_____

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________

Số: 1545/QĐ-MTg Hà Nội, ngày 07 tháng 9 năm 1995

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

SỐ 1545/QĐ-MTg NGÀY 07 THÁNG 9 NĂM 1995 VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY CHẾ

QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG CÁC THIẾT BỊ QUAN TRẮC

VÀ PHÂN TÍCH MÔI TRƯỜNG CỦA CỤC MÔI TRƯỜNG ĐẶTTẠI CÁC ĐỊA PHƯƠNG

______________________

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

- Căn cứ Nghị định số 22/CP ngày 22-5-1993 của Chính phủ xác định nhiệm vụ, quyền hạn và tổ

chức bộ máy của Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường;

- Căn cứ Quyết định số 1167/QĐ-MTg ngày 3-7-1995 của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và

Môi trường phê duyệt thiết kế, dự toán Dự án tăng cường trang thiết bị quan trắc và phân tích

môi trường cho 53 tỉnh, thành phố;

- Theo đề nghị của các ông Cục trưởng Cục Môi trường, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính Bộ

Khoa học, Công nghệ và Môi trường và Giám đốc các Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường

các tỉnh, thành phố,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành "Quy chế quản lý và sử dụng các thiết bị quan trắc và phân tích môi trường của

Cục Môi trường đặt tại các địa phương".

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9455

Điều 2. Giao cho các ông Giám đốc các Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường xây dựng nội

quy cụ thể về việc bảo quản và sử dụng các thiết bị quan trắc và phân tích môi trường tại địa

phương.

Điều 3. Các ông Cụ trưởng Cục Môi trường, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính Bộ Khoa học,

Công nghệ và Môi trường và các ông Giám đốc và các ông Giám đốc các Sở Khoa học, Công

nghệ và Môi trường có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Lê Quý An

(Đã ký)

QUY CHẾ
QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG CÁC THIẾT BỊ QUAN TRẮC VÀ PHÂN TÍCH MÔI TRƯỜNG CỦA CỤC MÔI TRƯỜNG ĐẶT

TẠI CÁC ĐỊA PHƯƠNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1545-QĐ/MTg ngày 07-9-1995

của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường)

Quy chế này được áp dụng cho các thiết bị được Nhà nước đầu tư cho Cục Môi trường Bộ Khoa

học, Công nghệ và Môi trường đặt tại các Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường để phục vụ

công tác quản lý Nhà nước về môi trường và hỗ trợ việc thực hiện các nhiệm vụ quản lý môi

trường của địa phương.

I. QUY ĐỊNH CHUNG

1. Thiết bị trong Quy định này thuộc tài sản của Nhà nước đầu tư cho Cục Môi trường và đặt tại

các địa phương.

2. Thiết bị được sử dụng để thực hiện quan trắc và phân tích các thành phần môi trường, cung cấp

các thông tin về chỉ tiêu chất lượng, hiện trạng môi trường địa phương theo yêu cầu của Cục Môi

trường cũng như yêu cầu về quản lý môi trường địa phương.

II. PHƯƠNG THỨC SỬ DỤNG THIẾT BỊ

1. Thiết bị quan trắc và phân tích môi trường được sử dụng để thực hiện các nhiệm vụ theo kế

hoạch (thường xuyên và đột xuất) do Cục Môi trường Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường và

các Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường địa phương yêu cầu theo các phương thức sau đây: